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Cereales con avena integral y arandano para preparar tortitas ECO
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IT-BIO-14 Corporation

Agricultura UE/no UE

DESCRIPCION DE PRODUCTO

DENOMINACION LEGAL

Alimento infantil a base de cereales. Mezcla en polvo para tortitas con avena integral y arandanos.

INGREDIENTES

Harina de cereales* (94,8%) [avena integral sin gluten* (72,7%), sorgo*, trigo sarraceno*], ardndanos en polvo* (5%)
[puré de arandanos* (89%), harina de arroz*], gasificante (bicarbonato sédico), tiamina (vitamina B1). *Procedente de
agricultura ecoldgica.

ALERGENOS
Puede contener trazas de leche, frutos de cascara, soja y cacahuetes.

INFORMACION NUTRICIONAL

Informacion nutricional media Por 100g Por porcion (20g)
Valor energético 1514 kJ / 359 kcal 303 kJ / 72 kcal
Grasas 59¢g 12g

de las cuales saturadas 12g 0.2g
Hidratos de carbono 60 g 12 g

de los cuales azucares 2.1g 0.4g
Fibra alimentaria 89¢g 18g
Proteinas 12g 24¢g
Sal 0.04g 0.01g
Vitamina B1 1.2 mg (240%) V.R.N.* 0.2 mg

*V.R.N.: porcentaje sobre valores de referencia de nutrientes para lactantes y nifios de corta edad.

ALEGACIONES
Sin gluten, sin huevo y sin sal afiadida.
Sin azucares afadidos. Contiene azucares naturalmente presentes.
Ecoldgico.
Alto contenido en fibra.
CONSUMO PREFERENTE
12 meses.

MODO DE EMPLEO
Mezclar 4 cucharadas de producto con 50 ml de bebida (leche de vaca, materna, férmula, agua o bebida vegetal) y 1
cucharadita de aceite para formar una tortita. Recomendamos ajustarlo segun sea necesario. Mezclar hasta conseguir
una masa consistente y dejar reposar un minuto. Cocina en una sartén caliente a fuego medio hasta que aparezcan
burbujas o hasta que se dore. Repetir por el otro lado y listo.

MODO DE CONSERVACION Y RECOMENDACIONES
Conservar en un lugar fresco y seco, protegido de la luz solar. Una vez abierto, consumir en un maximo de 3 semanas.



FORMATO LOGISTICO

Neto 125¢
Peso
Bruto 135¢
REQUISITOS MiNIMOS Y NORMATIVA
General Reglamento (UE) N2 1169/2011

Reglamento (UE) N2 2018/848
Reglamento (UE) N2 889/2008

Alimentacién ecoldgica

Alimentacién infantil RD (EU) N2 490/1998

INFORMACION EN LA ETIQUETA
Lote, consumo preferente, valores nutricionales, ingredientes, alérgenos, registro sanitario, modo de preparaciény
conservacion del producto.

Departamento de Calidad. info@smileatbaby.com
Smileat S.L. C/Gran via 62, 28013. Madrid, Espafia. www.smileatbaby.com



mailto:info@smileatbaby.com
http://www.smileatbaby.com/

	Español

